
NAŘÍZENÍ 
města Kuřimi 

 

č. 4/2020, 
 

kterým se vymezují úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, a 

kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, 
místních komunikací a průjezdních úseků silnic 

_______________________________________________________________________________ 

Rada města Kuřimi se na své schůzi konané dne 19.08.2020 usnesením č. 345/2020 usnesla 
vydat na základě § 27 odst. 5 a 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Článek 1 
Účel nařízení 

 

(1) Toto nařízení vymezuje úseky místních komunikací a chodníků na území města Kuřimi, na 
kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 
sněhu a náledí. 

(2) Toto nařízení stanovuje rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, 
místních komunikací a průjezdních úseků silnic na území města Kuřimi. 

 

Článek 2 
Vymezení úseků místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

 
(1) Úseky místních komunikací a chodníků na území města Kuřimi, na kterých se pro jejich malý 

dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, jsou 
vyjmenovány a barevně vyznačeny v příloze č. 1 a příloze č. 2 tohoto nařízení. Grafické 
znázornění neudržovaných úseků místních komunikací a chodníků je k nahlédnutí také 
v pasportu komunikací na odboru investičním Městského úřadu Kuřim nebo na webových 
stránkách města Kuřimi. 

(2) Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 
nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, budou označeny v souladu 
s platnými právními předpisy tabulkou s nápisem „Komunikace se v zimě neudržuje“ nebo 
„Chodník se v zimě neudržuje“. 
 



Článek 3 
Rozsah, způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a 

průjezdních úseků silnic 

(1) Schůdnost místních komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic na území města Kuřimi, 
které jsou uvedeny v pasportu komunikací města Kuřimi, zajišťuje Centrum technických služeb 
Kuřim, s.r.o.  

(2) Schůdnost místních komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic se zajišťuje odmetením 
sněhu, odhrnutím sněhu, oškrabáním zmrazků nebo posypem zdrsňujícími materiály. Posyp 
inertními materiály se provádí až po ukončení pluhování, a to frakcí posypu do 8 mm, v celé 
šířce komunikace, případně v celé šířce dopravního pruhu, tj. minimálně 3,5 m v jednom 
směru. Chodníky se udržují v šíři minimálně 1 m, u chodníků 1 m a užších se údržba provádí v 
plném profilu.  

(3) Na průjezdních úsecích silnic se odstraňování závad ve schůdnosti týká pouze přechodů pro 
chodce. Rozsah odstraňování závad ve schůdnosti se provádí v celé šíři vyznačeného 
přechodu pro chodce. 

(4) Chemickým posypovým materiálem se mohou sypat pouze ty místní komunikace a chodníky, 
ve kterých buď nejsou uloženy sítě, nebo mají uzavřený kryt, a jsou odděleny od zelených 
pásů a vsakovacích míst pro kořeny stromů takovým způsobem, aby na ně nemohl stékat 
slaný roztok. Posypová sůl může být použita pouze na posyp schodů, lávek a exponovaných 
míst chodníků včetně místních komunikací s prudkým sklonem, a to pouze v mimořádných a 
odůvodněných případech (ledovková kalamita, kdy je na povrchu homogenní vrstva ledu).  

(5) Odstraňování závad ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic 
se provádí podle pořadí důležitosti v následujících časových lhůtách:  

a) 1.   pořadí důležitosti............................................  do 4 hodin  
b) 2.   pořadí důležitosti ...........................................  do 8 hodin  
c) 3.   pořadí důležitosti ...........................................  do 12 hodin  

(6) V případě povětrnostních situací a jejich důsledků, které mohou podstatným způsobem ztížit 
odstraňování závad ve schůdnosti (vánice a intenzivní dlouhodobé sněžení, vznik souvislé 
námrazy, mrznoucí déšť, apod.) jsou odstraňovány pouze závady ve schůdnosti chodníků, 
místních komunikací a průjezdních úseků silnic 1. pořadí důležitosti. Po odstranění závad ve 
schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic 1. pořadí důležitosti 
budou odstraňovány závady ve schůdnosti 2. a 3. pořadí důležitosti těchto místních 
komunikací, chodníků a průjezdních úseků silnic.  

(7) Závady ve schůdnosti chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků silnic se odstraňují 
podle pořadí důležitosti na těchto úsecích chodníků, místních komunikací a průjezdních úseků 
silnic, které dále blíže vymezuje příloha č. 3 a příloha č. 4 tohoto nařízení: 

 
1.   pořadí důležitosti (označeno v příloze č. 3 a 4 červenou barvou) 

  
 a)   místní komunikace a průjezdní úseky silnic v místech přechodu pro chodce 
B. Němcové (nad tratí), Brněnská, Dlouhá, Hybešova (nad tratí), Jungmannova, Komenského, 
Křížkovského, Na Královkách, Na Vyhlídce, Nádražní, Nerudova, Otevřená, Pod Horkou, Pod 
Vinohrady, Popkova, příjezdová komunikace na Podlesí, Rozdělovací, Spojovací, Školní, U 
Potoka, U Stadionu, Vrchlického, Zahradní (od ul. Legionářská k ul. Nádražní) 

 
b)   chodníky 
Bezručova čtvrť (u příjezdové cesty), Bezručova čtvrť (za bytovými domy 839-847), Blanenská 
(severní část od Wellness k firmě Walter), Brněnská, Hybešova (nad tratí), Jánská,  
Jungmannova, Komenského, Láznisko, Legionářská, Na Královkách, Nádražní, Nám. 1.května 



(od KB k Albertu), Nám. Osvobození (při ul. Legionářská), Nerudova (jižní část), Otevřená, 
chodník u příjezdové komunikace na Podlesí, Popkova (u příjezdové komunikace), Sportovní 
(k Wellness), Školní, Tišnovská (od centra až ke kostelu po obou stranách), Tišnovská 
(severní část od kostelu ke křiž. Zámecká), Tyršova, U Potoka (východní část), U Stadionu, 
Zahradní, Zborovská (po obou stranách a k MŠ Zborovská) 
 
2.   pořadí důležitosti (označeno v příloze č. 3 a 4 oranžovou barvou)  

 
a)   místní komunikace a průjezdní úseky silnic v místech přechodu pro chodce 
Bezručova čtvrť (příjezdová komunikace, za bytovými domy 839-847), Blanenská (k Prefě), 
Blanenská (ke Kauflandu), B. Němcové (pod tratí), Brněnská (k bytovým domům 1256-1257 a 
1258 a 1264), Červenáčkova, Dr. Vališe, Dukelská, Dušínova, Farského, Foglarova, 
Havlíčkova, Hojerova, Husova, Hybešova (pod tratí), Jánská, Jestřábova, K AMP, K. H. 
Máchy, Komenského (mezi ZŠ a ul. K. H. Máchy), Kout, Kpt. Jaroše, Láznisko, Legionářská 
(mezi žel. mostem a křižovatkou s ul. Havlíčkova), Losnova, Malá Česká, Metelkova, Na 
Královkách (k bytovým domům 894-897), Na Loučkách (parkoviště ul. Tyršova), Na 
Zahrádkách (včetně propojení na ul. Pod Zárubou), Nad Záhořím, Nám. 1.května, Nám. 
Osvobození, Nová, Otevřená (k ZŠ Jungmannova), Pátera Peši, Podhoří, Pod Slavičkou, Pod 
Zárubou, Popkova (vnitrobloky), Příční, Rychlonožkova, Skřičkova, Smetanova, Sportovní, Sv. 
Čecha, Školní (za bytovými domy), Šmeralova, Štefánikova, Tleskačova, Třebízského, U 
Rybníka, U Stadionu (za optikou), U Stadionu (k bytovým domům za MěÚ), U Vlečky, Úvoz, 
Vojtova, Vontská, Wolkerova, Zahradní (od ul. Nádražní k ZUŠ), Zahradní (za hasičskou 
zbrojnicí a k penzionu), Zborovská 

 
b)  chodníky 
Blanenská (jižní část u kruhového objezdu), Brněnská (k bytovým domům 1256-1257 a 1258 a 
1264), chodník od ul. Červenáčkova k ul. Rozdělovací, Dlouhá, Dr. Vališe, Dukelská, 
Havlíčkova, Husova, Hybešova (pod tratí), Jungmannova (spojovací chodník na Nám. 
Osvobození a vnitroblok), Jungmannova (západní část k zahrádkám), Komenského (ke Klubu 
Kotelna), Kout, Kpt. Jaroše, Křížkovského, Láznisko (u Mertů), Legionářská (u Elprumu), 
Legionářská (parku u Školní), Legionářská (u optiky), Metelkova, Na Loučkách (vnitrobloky), 
Na Zahrádkách, Nám. 1.května (od Floriánka k Albertu), Nám. 1.května (u světelné 
křižovatky), Nám. 1.května (za Albertem k bytovým domům 1260-1262), Nám. Osvobození 
(před bytovými domy 820-823), Nerudova (severní část), Nová, Pod Zárubou, Popkova 
(vnitroblok), Rozdělovací, Skřičkova, Smetanova, Sportovní (ke Sportovní hale), Sv. Čecha, 
Šmeralova, Štefánikova (po obou stranách a propoj k žel. tunelu), Tišnovská (jižní část u 
zámeckého parku), Třebízského, Tyršova  (propoj podél Kuřimky k ul. Brněnská), Úvoz, 
Vojtova, Wolkerova, Zahradní (k Nám. 1.května), Zahradní (vnitrobloky bytových domů 1259-
1262), Zahradní (přes park k vlak. nádraží), Zahradní (lávka u ZUŠ), Zámecká 

 
 
3.  pořadí důležitosti (označeno v příloze č. 3 a 4 modrou barvou) 
 
a)  místní komunikace a průjezdní úseky silnic v místech přechodu pro chodce 
Bezručova čtvrť (příjezdové cesty k bytovým domům 1101-1115 a 119-1121), Bohoušova, 
Brněnská (nad ul. Tyršova), Fučíkova, Jánská (za kapličkou Sv. Jana Nepomuckého 
k chatám), Jelínkových, Jiráskova, Kolébka, Komenského (k MŠ), Luční, úsek K. H. Máchy – 
Mánesova – Havlíčkova, Na Samotě, Tišnovská (k bytovým domům na ul. Zámecká), 
Tišnovská (za hřbitovem k STK) 

 
b)  chodníky  
Dušínova, Foglarova, Fučíkova, Hojerova, Kolébka (u parkovišť), Losnova, U Potoka (západní 
část), Vontská, účelová komunikace za hřbitovem k železničnímu tunelu, účelová komunikace 
(od pejskařů na Podlesí), účelová komunikace ke střelnici, účelová komunikace na Opálenku 



Článek 4 
Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyhlášení.  

 
 
 
 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský     Ing. Petr Ondrášek  
starosta        1. místostarosta 
 
 
 
 

Přílohy: 
 
 
Příloha č. 1 Vymezení místních komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 

nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí  
 
Příloha č. 2 Vymezení chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

schůdnost odstraňováním sněhu a náledí  
 
Příloha č. 3 Mapa s vymezením lhůt (pořadí důležitosti) odstraňování závad ve schůdnosti 

místních komunikací a průjezdních úseků silnic na území města Kuřimi 
a vymezením místních komunikací, na kterých se z důvodu malého dopravního 
významu nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

 
Příloha č. 4 Mapa s vymezením lhůt (pořadí důležitosti) odstraňování závad ve schůdnosti 

chodníků na území města Kuřimi a vymezením chodníků, na kterých se pro jejich 
malý dopravní význam nezajišťuje schůdnost odstraňováním sněhu a náledí  

 
 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 20.8.2020 
 

Sejmuto z úřední desky dne: 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k Nařízení města Kuřimi č. 4/2020 
Vymezení místních komunikací, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí  
 
 
 

 Část ul. Jánská v úseku ul. Jánská č. p. 1729 a ul. Rozdělovací č. p. 1353 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 k Nařízení města Kuřimi č. 4/2020  
Vymezení chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje schůdnost 

odstraňováním sněhu a náledí  
 
 

 Chodník mezi ul. Legionářská a ul. Zborovská  

 Chodník z ul. Legionářská k bytovému domu na ul. Bezručova čtvrť 1104-1106 a ul. 
Bezručova čtvrť 1101-1103 
 

 
 

 Chodník v parku „u letadla“ mezi  ul. Havlíčkova a ul. Mánesova  
 

 



Příloha č. 3 k Nařízení města Kuřimi č. 4/2020  
Mapa s vymezením lhůt (pořadí důležitosti) odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a průjezdních úseků silnic na území 

města Kuřimi a vymezením místních komunikací, na kterých se z důvodu malého dopravního významu nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňováním sněhu a náledí 

 

 



 
Příloha č. 4 k Nařízení města Kuřimi č. 4/2020  

Mapa s vymezením lhůt (pořadí důležitosti) odstraňování závad ve schůdnosti chodníků na území města Kuřimi a vymezením chodníků, 
na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

 

 


